
Pramen: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 227 369 207 298 110 519 9 389 34 935 90 396 351 624 0,6 3,03 3,08 2,98
Pardubický kraj 8 441 7 838 3 993 384 1 481 4 493 25 154 0,3 2,36 2,43 2,27
v tom okresy:

Chrudim 1 910 1 820 836 95 331 1 083 2 514 0,8 2,74 3,03 2,44
Pardubice 2 579 2 352 1 338 129 358 1 209 14 937 0,2 2,11 1,98 2,25
Svitavy 2 055 1 934 887 72 415 1 203 2 605 0,8 2,89 3,21 2,56
Ústí nad Orlicí 1 897 1 732 932 88 377 998 5 098 0,4 1,97 1,97 1,96

1) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

osoby 
se 

zdravotním 
postižením

Pracovní 
místa 

v evidenci 
úřadu práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1) 

Uchazeči na 
1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 
v neza-

městnanosti

celkem
dosaži-

telní 
ve věku 
15–64 let

ženy

absol-
venti 

a 
mladiství

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

*) průměr od počátku roku

(předběžné údaje)
Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR
v letech 2010–2019

2010 1,5 2015 0,3
2011 1,9 2016 0,7
2012 3,3 2017 2,5
2013 1,4 2018 2,1
2014 0,4 2019 2,8

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace
v %

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2019 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Počet obyvatel k 31. 12. 2019

Česká republika 10 693 939

Pardubický kraj 522 662
v tom okresy:

Chrudim 104 613
Pardubice 175 441
Svitavy 104 333
Ústí nad Orlicí 138 275

Index spotřebitelských cen v jednotlivých měsících roku 2019 až 2020 (domácnosti celkem)

1 2 3 4 5 6 7 8

a 101,0 100,2 100,2 100,1 100,7 100,2 100,4 100,1

b 102,5 102,7 103,0 102,8 102,9 102,7 102,9 102,9

c 107,1 107,3 107,5 107,6 108,3 108,5 108,9 109,0

d  . . . . . . . .

e 102,2 102,3 102,4 102,4 102,5 102,5 102,6 102,6

9 10 11 12 průměr*) 1 2 průměr*)

a 99,4 100,5 100,3 100,2 100,3 101,5 100,3 100,9

b 102,7 102,7 103,1 103,2 102,8 103,6 103,7 103,7

c 108,4 108,9 109,2 109,4 108,3 111,0 111,3 111,2

d . . . . . 101,5 101,7 101,6

e 102,6 102,7 102,7 102,8 x 102,9 103,0 x

Oddíl

Ú h r n

2019

2019 2020

Spotřebitelské ceny vzrostly v únoru proti lednu o 0,3 %. Meziročně vzrostly 
spotřebitelské ceny v únoru o 3,7 %, což bylo o 0,1 procentního bodu více než 
v lednu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen 
za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla 
v únoru 3,0 %, což je o 0,7 procentního bodu více než v únoru 2019.

-4,0

-2,0

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

Č
es

ká
 r

ep
ub

lik
a

H
l. 

m
ěs

to
 P

ra
ha

S
tř

ed
oč

es
ký

Ji
ho
če

sk
ý

P
lz

eň
sk

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

Ú
st

ec
ký

Li
be

re
ck

ý

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

P
ar

du
bi

ck
ý

V
ys

oč
in

a

Ji
ho

m
or

av
sk

ý

O
lo

m
ou

ck
ý

Z
lín

sk
ý

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

na
 1

 0
00

 o
by

va
te

l s
tř

ed
ní

ho
 s

ta
vu

1. až 4. čtvrtletí 2018

1. až 4. čtvrtletí 2019

Celkový přírůstek/úbytek obyvatelstva v krajích ČR

ČR
celkem

PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Počet obyvatel k 31. 12. (v tis.) 10 693,9 1 324,3 1 385,1 644,1 589,9 294,7 821,0 443,7 551,6 522,7 509,8 1 192,0 632,0 582,6 1 200,5
index 2019/2018 100,4 101,2 101,2 100,3 100,9 99,9 100,0 100,3 100,1 100,5 100,1 100,4 99,9 99,9 99,8

Přírůstek (úbytek) obyvatel
přirozený -131 2 755 1 365 -220 -329 -578 -1 114 52 -397 114 -139 1 138 -555 -517 -1 706 

na 1 000 obyvatel -0,0 2,1 1,0 -0,3 -0,6 -2,0 -1,4 0,1 -0,7 0,2 -0,3 1,0 -0,9 -0,9 -1,4 
stěhováním 44 270 12 890 14 444 2 170 5 556 346 1 290 1 282 1 023 2 232 678 3 184 78 151 -1 054 

na 1 000 obyvatel 4,1 9,8 10,5 3,4 9,5 1,2 1,6 2,9 1,9 4,3 1,3 2,7 0,1 0,3 -0,9 
celkový 44 139 15 645 15 809 1 950 5 227 -232 176 1 334 626 2 346 539 4 322 -477 -366 -2 760 

na 1 000 obyvatel 4,1 11,9 11,5 3,0 8,9 -0,8 0,2 3,0 1,1 4,5 1,1 3,6 -0,8 -0,6 -2,3 

Stav a pohyb obyvatelstva v krajích ČR v 1. až 4. čtvrtletí 2019 (předběžné údaje)

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 29. 2. 2020

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2016 28,63 31,43 27,43 12,43

průměr 2017 30,33 33,00 29,51 13,92

průměr 2018 32,09 35,69 31,60 14,69

průměr 2019 31,87 35,70 31,67 14,15

leden 2020 31,97 35,76 31,92 14,04

únor 2020 31,57 35,49 31,37 13,91

průměr 2020*) 31,77 35,63 31,65 13,98

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová
nafta

LPG



   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

v  tis. % v  Kč %

Česká republika2) 4 085,6 14,6 0,4 34 125 2 257 7,1
v tom kraje:

Hl. město Praha 843,1 19,3 2,3 42 553 2 494 6,2
Středočeský 412,5 0,5 0,1 34 900 2 506 7,7
Jihočeský 223,0 -0,8 -0,4 30 985 2 115 7,3
Plzeňský 214,2 -1,0 -0,5 33 154 2 122 6,8
Karlovarský 88,5 -1,5 -1,7 29 962 1 987 7,1
Ústecký 250,3 -0,7 -0,3 31 430 2 140 7,3
Liberecký 147,5 -0,6 -0,4 31 703 2 021 6,8
Královéhradecký 204,7 2,6 1,3 31 925 2 303 7,8
Pardubický 184,8 -0,3 -0,1 30 659 1 974 6,9
Vysočina 174,7 -1,0 -0,6 31 147 1 892 6,5
Jihomoravský 469,5 2,1 0,4 32 896 2 159 7,0
Olomoucký 225,0 -0,4 -0,2 30 784 2 139 7,5
Zlínský 209,9 -0,2 -0,1 30 425 1 998 7,0
Moravskoslezský 435,0 -3,3 -0,8 30 810 2 014 7,0

1) Územní třídění je provedeno podle místa skutečného pracoviště zaměstnanců tzv. "pracovištní metodou".
2) Zahrnuti jsou i zaměstnanci sledovaných subjektů pracující mimo území ČR, proto součet za kraje nemusí
   souhlasit s ČR.

Průměrný evidenční počet 
zaměstnanců 

přepočtený na plně zaměstnané

Průměrná hrubá měsíční mzda
na přepočtené počty zaměstnanců

v tis.
přírůstek (úbytek) proti 
1. až 4. čtvrtletí 2018 v Kč

přírůstek (úbytek) proti 
1. až 4. čtvrtletí 2018

Počet zaměstnanců a průměrné hrubé měsíční mzdy (pracovištní metoda1))
v krajích ČR v 1. až 4. čtvrtletí 2019 (předběžné údaje)

29 962 

30 425 

30 659 

30 784 

30 810 

30 985 

31 147 

31 430 

31 703 

31 925 

32 896 

33 154 

34 900 

42 553 

0

5 
00

0

10
 0

00

15
 0

00

20
 0

00

25
 0

00

30
 0

00

35
 0

00

40
 0

00

45
 0

00

KVK

ZLK

PAK

OLK

MSK

JHČ

VYS

ULK

LBK

HKK

JHM

PLK

STČ

PHA

Kč

Průměrná hrubá měsíční mzda 
v krajích ČR v 1. až 4. čtvrtletí 2019

průměr ČR 
34 125 Kč

celkem UPT2) přiro-
zený

stěho-
váním

celkový

Česká republika 54 870 24 141 112 231 31 777 17 744 112 362 65 571 21 301 -131 44 270 44 139
Pardubický kraj 2 552 1 117 5 672 1 280 662 5 558 6 967 4 735 114 2 232 2 346
v tom okresy:

Chrudim 500 220 1 151 280 144 1 166 1 617 1 333 -15 284 269
Pardubice 834 426 1 932 408 179 1 797 4 435 2 458 135 1 977 2 112
Svitavy 532 208 1 090 265 159 1 085 1 272 1 345 5 -73 -68 
Ústí nad Orlicí 686 263 1 499 327 180 1 510 1 710 1 666 -11 44 33

Česká republika 5,1 2,3 10,5 3,0 1,7 10,5 6,1 2,0 -0,0 4,1 4,1
Pardubický kraj 4,9 2,1 10,9 2,5 1,3 10,7 13,4 9,1 0,2 4,3 4,5
v tom okresy:

Chrudim 4,8 2,1 11,0 2,7 1,4 11,2 15,5 12,8 -0,1 2,7 2,6
Pardubice 4,8 2,4 11,1 2,3 1,0 10,3 25,4 14,1 0,8 11,3 12,1
Svitavy 5,1 2,0 10,5 2,5 1,5 10,4 12,2 12,9 0,0 -0,7 -0,7 
Ústí nad Orlicí 5,0 1,9 10,8 2,4 1,3 10,9 12,4 12,1 -0,1 0,3 0,2

1) pramen: Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR
2) umělá přerušení těhotenství

relativní údaje (na 1 000 obyvatel středního stavu)

Sňatky Rozvody
Živě

narození
Zemřelí

Přistě-
hovalí

Vystě-
hovalí

Přírůstek/úbytek

absolutní údaje

Potraty1)

Pohyb obyvatelstva v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 4. čtvrtletí 2019 (předběžné údaje)

-2

-1

0

1

2

3

4

5

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
14

20
15

20
16

20
17

20
18

20
19

P
oč

et
 o

so
b 

v 
tis

.

Pohyb obyvatelstva v Pardubickém kraji v letech 2000 až 2019

přirozený stěhováním celkovýPřírůstek / úbytek  počtu obyvatel:

 0 1 000 2 000 3 000 4 000 5 000 6 000 7 000

Rozvody

Sňatky

Vystěhovalí

Přistěhovalí

Zemřelí

Živě narození

Pohyb obyvatelstva v Pardubickém kraji 
v letech 2017 až 2019

2019

2018

2017

ČR
celkem

PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Průměrný roční čistý peněžní 

příjem na osobu1) (Kč) 195 071 251 033 196 942 189 619 191 313 193 956 178 516 187 595 188 801 179 371 181 119 195 999 186 933 175 771 180 312

Náklady na bydlení celkem 
(Kč za měsíc na domácnost) 5 799 8 100 5 576 5 103 5 277 5 586 6 116 5 798 4 953 5 111 4 641 5 749 5 220 5 166 5 553

Náklady na bydlení 
v % z čistých příjmů 15,2 18,1 13,3 13,1 14,5 16,2 19,0 15,6 13,5 13,6 12,3 14,5 14,6 14,4 16,4
1) příjmy domácností jsou šetřeny za předchozí rok

Příjmy a náklady na bydlení domácností podle krajů v roce 2019

Více informací ze šetření „Životní podmínky 2019“ naleznete v publikaci Příjmy a životní podmínky domácností - 2019 na adrese www.czso.cz


